Página 1 de 2

PORTARIA Nº 072/2024 – UDESC/UAB 1

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através da Portaria 2

UDESC 18/2024, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre a 3

Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital do processo seletivo no 4

017/2024 UDESC/UAB publicado, 5

RESOLVE 6

Art. 1º - homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o Resultado Final do 7

Edital do processo seletivo no 017/2024 – UDESC/UAB para Professor Formador 8

(Orientador de TCC), bolsista Capes, cadastro reserva (Externo) para o curso 9

de Licenciatura em Ciências Biológicas, na modalidade a distância, cadastro reserva, 10

conforme relação a seguir, em ordem de classificação: 11

Grande Área: Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)

Classificação Candidato Pontuação

1º Graziela Raupp Pereira 14,6

2º Mariana Goveia Melo Ribeiro 13,9

3º Keiciane Canabarro Drehmer-Marques 11,9

4 º Jones Montenegro da Silva 11,4

5 º Lidiane Soares 11,1

6 º Alesandra Martins Dias de Paula 11

7 º  Diego Ted Rodrigues Bogea 10,9

8 º Fabricio Luís Lovato 10,7

9 º Thiago Queiroz 10,2

10 º Janara de Camargo Matos 9,9

11 º Paulla Vieira Rodrigues 9,2

12 º Jane Mary Lafayette Neves Gelinski 9,1

13 º Dhébora Mozena Dall'Igna 9

14 º Valéria Pereira Soares 9

15 º Juliana Ribeiro dos Reis 8,6

16 º Gláucia Soares Tolentino 8

17 º José Antunes de Souza Pomiecinski 7,8

18 º Mariane Ueda Vaz Ronque 7,8

19 º Dianne Michelle Alves da Silva 7,8

20 º Fernanda Picoli 7,4

21 º Giovanna Ofretorio de Oliveira Martin Franchi 6,9

22 º Isabella de Campos Moraes 6,8

23 º Natália Oliveira Totti de Lara Geraldo 6,7

24 º Igor Pires Reis 6,6

25 º Brunelle Ramos Andrade 6,2

26 º Stefânia Morais Pinto dos Santos 6

27 º Larissa Zancan Rodrigues 6

28 º Poliana Guiomar de Almeida Brasiel 6

29 º Glaucia de Sousa Moreno 5,6

30 º Lander Rodrigo de Souza 5,3

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
61

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

00
3D

R
8L

.

19

Página 2 de 2

31 º Clarissa de Araújo Barreto 5

32 º Cinthia miotto de virgiliis 5

33 º  Natalia Carolina Moraes Ehrhardt Brocardo 5

34 º Tiago Duarte do Nascimento 4,9

35 º Patricia Rodrigues Antelo López Garcia 4,2

36 º Francini Binotto Missiura 3

37 º Késsia Virgínia dos Santos Lima 3

38 º Yvania Barboza lima  1

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 10 de junho de 2024.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
61

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

00
3D

R
8L

.

20

Assinaturas do documento

Código para verificação: O003DR8L

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN MARIA CIPRIANI PANDINI (CPF: 817.XXX.519-XX) em 10/06/2024 às 11:52:23
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:36:14 e válido até 30/03/2118 - 12:36:14.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTU2MTJfMTU2NDNfMjAyNF9PMDAzRFI4TA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00015612/2024 e o código
O003DR8L ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.